
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
Hinweis: 
Das Dezernat 54 „Wasserwirtschaft - einschl. anlagenbezogener Umweltschutz“ 
befindet sich in Düsseldorf 
Cecilienallee 2, 40474 Düsseldorf 
Telefon: 0211 475-5401 
Telefax: 0211 475-2987 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 54 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
 
 
Stand: 01.11.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sachgebiet 54.2 Rohrfernleitungen 

Zuständigkeiten Ansprechperson Telefon E-Mail 

Technischer 
Dezernent Michael Durak 0211 475-4073 michael.durak@brd.nrw.de 

Technik 
 
 

Arash Javanmard 0211 475-2924 arash.javanmard@brd.nrw.de 

Raphael Laufer 0211 475-4965 raphael.laufer@brd.nrw.de 

Annika Meinhardt 0211 475-3051 annika.meinhardt@brd.nrw.de  

Juristische 
Dezernentin 

Annemarie Schmidt 0211 475-2969 annemarie.schmidt@brd.nrw.de 

Verfahrensfragen Anne Schmitter 0211 475-2088 anne.schmitter@brd.nrw.de 
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